OTyeT 0 PUHAHCOBOM MOJIOXEHUU
3a nNepuog, 3akoHumnBLwmniicsa 30 ceHTA6ps 2024r.
OAO " H3C Kblprbi3ctaHa"

AKTUBbI
[onrocpoyHble aKTUBbI
OCHOBHble CpefCTBa U HemaTepuasnbHble aKTUBbI
[onrocpoyHble UHAHCOBbIE NHBECTUL WU

ABaHCbl BblfjaHHble, ONTOCPOYHAA YacTb

Mpoumne fONrOCPOYHbIE aKTUBbI

MTOoro fonrocpoyHbIX akTUBOB

KpaTKoCpoUHble aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuanbHble 3anachbl

ToproBasi 1 npovas febuTopcKas 3af0/MKEHHOCTb
Hanoru, onnayeHHble aBaHCOM

ABaHCbl BbljaHHble, KPaTKOCPOUYHasA 4acTb

[leHexKHble cpeAcTBa, OrpaHUYeHHbIe B MCNONb30BaHUN
[eHexxHble cpefcTBa U UX 9KBUBANEHTbl __

Mpoyne KpaTKOCPOUHble aKTVBbI

MNToro KpaTKOCPOUHbIX aKTWBOB
NToro akt neos

KanuTtan wnob6ss3aTenscrBa
KanTtan wu pcrcpsbl
AKLMOHEpHbIA KanuTtan
BbiKynneHHble COBCTBEHHbIE aKLKN _
Pe3sepBHbI kKanuTan

HakonneHHbIli Npubbinb (YObITOK)

NToro kanunTan

[JonrocpoyHble 06a3aTeNnbCTBaA

3aiiMbl MONYYEHHbIE, JONITOCPOYHAsA YacTb
OTCpoYeHHbIli fOX0f, AONTOCPOYHAs YacTb _
O64a3aTenLCTBa NO LOroBOpaM ¢ NoKynaTensMm

OCTCpOYeHHbIe Hanorosble 06a3aTenbCTBA
0643aTenbCTBOMO BO3HarpaxaeHuam paGOTHMKaM C YCTaHOBNEHHbIMU
BblN1aTamn

NTOoro 4onrocpoyHble 06513aTensCcTBa
KpaTkocpouHble 0653aTe/lbCcTBa

3aliMbl No/yyeHHble, KPaTKOCPOUHas Yacib
ToproBas KpeauTopcKas 3afl0/HKEHHOCTb, KPaTKOCPOUYHas 4acTb

ABAaHCbl MONYYeHHbIE
Hanorn konnare
O693aTeNbCTBa MO BO3HArpaXKAeHWo paboTHMKaM

Mpoune 0653aTenbCTB

MToro KpaTKoCpoUHble 06s3aTeNbCTBa
WToro o6si3aTenbCcTBa

NToro kanuTan v 0653aTenscTs

KoHTposns:

XeTekun/PykosognTens

/ Bawkbl 6yxranTep/ Fnas/

Ha 30.09.202-11.

67 560 543
32 613
43 847
13 224

67 650227

1961 357
3026 728
107 797
197 552
4022
1038 163
37 950
6373 569
74 023 79

35 369 902

243 466

(5 864 032)

29 749 336

35 054 122
1447 502
261 834
728 178

147 398
38 639 034

21 923
3 903 680

413 855
337 801
724 194

233 973
5635 426
44 274 460
74 023 796

Ha 31.12.2023r.

66 446 626
31 940

43 999

2 457

66 525 022

1669 649

| 259 696
113 768

55 444

9 047

996 053
36 692

4 140 349
70 665 371

7982 717
(10092)
243 466

(7 227 721)

988 370

55 331 080
1355 163
212 074

1 728 178

150 332
58 776 827

6 150 508
2 605 606

390 555
574 753
964 304

214 448
10 900 174
69 677 001
70 665371





