Отчет о финансовом положении за период, закончившийся 30 сентября 2024г. ОАО " НЭС Кыргызстана"

	тыс сом		
	на 30.09.2024г.	на 31.12.2023г.	
Активы		-	
Долгосрочные активы		-	
Основные средства и нематериальные активы	67 560 543	66 446 626	
Долгосрочные финансовые инвестиции	32 613	31 940	
Авансы выданные, долгосрочная часть	43 847	43 999	
Прочие долгосрочные активы	13 224	2 457	
Итого долгосрочных активов	67 650 227	66 525 022	
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные запасы	1 961 357	1 669 649	
Торговая и прочая дебиторская задолженность	3 026 728	1 259 696	
Налоги, оплаченные авансом	107 797	113 768	
Авансы выданные, краткосрочная часть	197 552	55 444	
Денежные средства, ограниченные в использовании	4 022	9 047	
Денежные средства и их эквиваленты	1 038 163	996 053	
Прочие краткосрочные активы	37 950	36 692	
Итого краткосрочных активов	6 373 569	4 140 349	
Итого активов	74 023 796	70 665 371	
Капитал и обязательства	74 023 770	70 000 571	
Капитал и обязательства			
Акционерный капитал	35 369 902	7 982 717	
Выкупленные собственные акции	33 309 702		
	242 466	(10 092)	
Резервный капитал	243 466	243 466	
Накопленный прибыль (убыток)	(5 864 032)	(7 227 721)	
Итого капитал	29 749 336	988 370	
Долгосрочные обязательства			
Займы полученные, долгосрочная часть	35 054 122	55 331 080	
Отсроченный доход, долгосрочная часть	1 447 502	1 355 163	
Обязательства по договорам с покупателями	261 834	212 074	
Остероченные налоговые обязательства	1 728 178	1 728 178	
Обязательствойо вознаграждениям работникам с установленными			
выплатами	147 398	150 332	
Итого долгосрочные обязательства	38 639 034	58 776 827	
Краткосрочные обязательства			
Займы полученные, краткосрочная часть	21 923	6 150 508	
Торговая кредиторская задолженность, краткосрочная часть	3 903 680	2 605 606	
Авансы полученные	413 855	390 555	
Налоги к оплате	337 801	574 753	
Обязательства по вознаграждению работникам	724 194	964 304	
Прочие обязательста	233 973	214 448	
Итого краткосрочные обязательства	5 635 426	10 900 174	
Итого обязательства	44 274 460	69 677 001	
Итого капитал и обязательств	74 023 796	70 665 371	

Жетекчи/Руководитель

/ Башкы бухгалтер/ Главный бухгалтер

0

0